

Starosta: Správu bytů musíme zrušit

Okolnosti zrušení Správy městských domů a bytů vyvolaly v Děčíně řadu otázek a politických přestřelek. Rada města v červnu doporučila zrušit tuto příspěvkovou organizaci k poslednímu zářijovému dnu. To schválili i zastupitelé. V září rada své doporučení změnila a datum zrušení organizace posunula na konec roku. Znovu tak bylo potřeba souhlasu zastupitelstva. Jeho mimořádné zasedání na protest proti rušení správy bojkotovali opoziční zastupitelé. Celou situaci vysvětluje starosta Vladislav Raška...

Proč takové zmatky okolo rušení Správy městských domů a bytů?

V žádném případě to nejsou zmatky. Všechny naše kroky byly logicky podloženy. K rozhodnutí posunout zánik organizace o tři měsíce nás vedly ekonomické důvody. Museli bychom uhradit náklady Úřadu práce za zřízení absolventských míst a vyplátit vyšší odstupné z důvodu rozvázání pracovního poměru. Rada neměla při svém prvním jednání o této věci všechny přesné ekonomické podklady včetně jejich vyhodnocení k dispozici.

Stala se tady chyba? Kdo ji udělal?

Ti, kteří připravovali materiály pro radu města v nich neuvedli všechny potřebné

údaje. Bohužel radní přijali rozhodnutí na základě těchto informací.

Kolik touto změnou město ušetří?

Zhruba 340 000 korun.

Je zrušení Správy městských domů a bytů opravdu nutné? Někteří lidé přijdou o práci...

Koncepčně zcela určitě ano. Postupně ubývá totiž počet bytů, o které se příspěvková organizace stará. Postupně byty město už roky prodává. Tento trend je znám tedy dlouho a již dříve odcházeli ze správy lidé. Nyní jich tu pracuje už jen osmnáct. Rozhodně se nedá hovořit o záležitosti zásadně ovlivňující procenta nezaměstnanosti v našem městě. Někteří z dotčených odchází i dohodou, protože našli místo jinde.

Správa městských domů a bytů se v současné době stará o 944 nájemních jednotek (byty, nebytové prostory, garáže), které jsou ještě ve vlastnictví města. Když byla v roce 1996 založena spravovala bytů zhruba čtyřikrát více, tedy 4 636 nájemních jednotek. Radnice plánuje si nechat jen pár desítek bytů, které budou sloužit pro sociálně slabé nebo mladé rodiny. Starat se o ně bude firma, která vyhraje vyhlášené výběrové řízení.

Azylové domy byly sloučeny

Azylový dům pro bezdomovce se sloučil s Domem pro matky. Město tímto krokem ušetří přes milion korun ročně. „Dům pro matky nebyl plně vytížen a v azylovém domě jsme zase platili vysoký nájem. Sloučení proto je logickým krokem,“ vysvětluje vedoucí odboru sociálních věcí Renata Grešíková.

V domě bude nocležna s osmi místy, určená jen k přespání, dále sedm míst pro muže bez střechy nad hlavou. V prvním patře jsou čtyři samostatné pokoje pro matky s dětmi. Ubytování slouží jen na přechodnou dobu.

Internet zdarma

Počítač, který budou moci Děčiňané zadarmo používat k přístupu na internet, bude stát v hale hlavní budovy na Mírovém náměstí.

„Přestavujeme vlastně celé vstupní prostory. Vzniká tu nová informační recepce. Lidé se na ní dozvědí vše, co budou potřebovat ke kontaktu s úředníky. Budou tady například všechny možné potřebné formuláře a pracovníci recepce dokáží poradit občanovi, co je potřeba k vyřízení té jeho záležitosti,“ vysvětluje místostarosta Ladislav Gregor.

Rozhodnutí zastupitelstva z 23. září schválilo:

- zrušení Správy městských domů a bytů, příspěvkové organizace Děčín ke dni 31. 12. 2003. Správu městských domů a bytů levobřežní části města Děčína bude od 1. ledna 2004 vykonávat po dobu dvou let vítěz výběrového řízení - návrh na úpravu rozpočtu (rozdělení částky 26 mil. Kč)

vzalo na vědomí:

- informaci starosty města Vladislava Rašky o rezignaci pana Libora Kunte na mandát zastupitele. Dnem 23. září 2003 se členem Zastupitelstva města Děčín stává pan Pavel Schwarz, zapsaný jako náhradník v „Zápisu o výsledku voleb do Zastupitelstva obce“ za ČSSD

uložilo:

- fediteli Správy městských domů a bytů, příspěvkové organizace Děčín učinit příslušné kroky ke zrušení příspěvkové organizace k 31. 12. 2003. Kontrola 11. 12. 2003.

pověřilo:

- kontrolní výbor zastupitelstva města provedením kontroly, z jakého důvodu není objekt Dlouhá jízda vybaven již

Jak nakládat se zahradním odpadem

Suché listí, větve a jiný nepořádek po podzimním úklidu nemohou zahrádkáři likvidovat, jak se jim zlíbí. Podle zákona by měli nejprve vše, co se dá zakompostovat, popřípadě použít jako dřevo při vytápění domu.

V krajním případě mohou na zahradě rozdělat oheň a nepořádek spálit. Musí ovšem dodržet jasné podmínky. Nesmí pálit při zhoršené kvalitě ovzduší (inverze), nesmí ohrozit lidské zdraví ani životní prostředí. Laicky řečeno oheň nesmí kouřit tak, aby sousedům způsobil astmatický záchvat nebo překročil stanovené limity. Kouř z ohně nesmí ani sousedy obtěžovat nad únosnou míru. Pálit se nesmí běžný komunální odpad (například kartony, nábytek, odpad z kuchyně, oblečení). Za překročení těchto zákonných pravidel hrozí až 150 tisícová pokuta.

Spalování odpadu na zahradách kontrolují městští strážníci. „Většinou problém řešíme na místě a zahrádkáři domluvíme nebo poradíme, jak má větve a listí spalovat. Pokutujeme teprve, když si naše rady nevezme k srdci,“ říká ředitel městské policie Marcel Horák.

druhou topnou sezónu kotli pro ústřední vytápění, do jaké míry je nezbytné dodání kotlů a jejich zprovoznění, a zda došlo vlivem nevytápění objektu v topné sezóně 2002 - 2003 ke škodě na majetku města Děčína. Dále prověřit celou problematiku výpovědi nájemní smlouvy na pronájem objektu Dlouhá jízda Správě CHKO včetně ekonomických dopadů tohoto rozhodnutí. Kontrolní výbor předloží ZM výslednou zprávu o provedené kontrole do 20.11. 2003.

- kontrolní výbor zastupitelstva prověřit důvody vedoucí ke vrácení 408 083 Kč a penále 222 814 Kč z dotace na opravu zámku z roku 2001. Důvodem je podle FÚ porušení rozpočtové kázně městem Děčín. Výsledná zpráva bude předložena ZM do 20.11.2003

- kontrolní výbor provést kontrolu projektu na stavbu bytů v Chrochvích z bývalé ZŠ, zjistit proč v projektu nebyly všechny podrobnosti a proč konečná cena je vyšší než nabídka vítězné firmy při výběrovém řízení. Výsledná zpráva bude předložena ZM dne 20.11.2003.

Provoz sběrných dvorů

týden	lichý		sudý	
sběrný dvůr	Pískovna, Děčín IV	Zelená, Děčín III	Pískovna, Děčín IV	Zelená, Děčín III
pondělí – pátek	08.00 – 13.30	12.00 – 18.00	12.00 – 18.00	08.00 – 13.30
sobota	zavřeno	08.00 – 12.00	08.00 – 12.00	zavřeno
neděle	zavřeno	zavřeno	zavřeno	zavřeno

Odpad může bezplatně předat pouze obyvatel Děčína, který své trvalé bydliště dokáže občanským průkazem. Za odpad ze stavební činnosti a za pneumatiky s diskem je vybírán poplatek.

Vydává Město Děčín, tel: 412 593 111, e-mail: mesto@mudecin.cz, www.mudecin.cz, vychází měsíčně nákladem 25.000 výtisků. DTP a tisk: komunikační agentura PRpro s.r.o. MK ČR E14498



NEPRODEJNÝ VÝTIŠK - ROZŠÍŘUJE SE ZDARMA

Město opravilo zimní stadion

Rekonstrukce zimního stadionu se chýlí ke konci. Děčiňští hokejisté poprvé po roce a půl vyjedou na domácí led začátkem listopadu.

Plánovaná oprava zimního stadiónu začala na jaře 2002. Rekonstrukce měla původně skončit do zimy, ale osudovou ránu stadiónu zasadily povodně. Během nich byl celý areál zhruba metr pod vodou. V době, kdy voda kulminovala, se ozvaly z útroby budovy dvě silné rány. Prasklo betonové podloží na ledové ploše. Zničené bylo i celé zázemí včetně šaten a kanceláří klubu, které jsou v přízemí. Na rozdíl od vedle stojící plavecké haly ovšem zimní stadión už dávno nezářil novotou. Přestože byl pojištěn, nestačila částka, kterou pojišťovna zaplatila, na rekonstrukci.

„Byli jsme nuceni najít prostředky jinde. Úspěšně jsme žádali o dotaci kraj, pomohly nám i sponzorské dary. Město samo přispělo téměř sedmi miliony, což byla zhruba třetina ceny za kompletní opravu stadiónu,“ říká místostarosta Ladislav Gregor.

Dělníci úplně odtrhali a odvezli poničený podklad na hrací ploše, nové jsou i mantinely.

FINANCOVÁNÍ OPRAV ZIMNÍHO STADIONU

Pojistka zimního stadiónu : 4 000 000 Kč

Peníze převedené z pojistky Koupaliště Pod zámek: 4 873 000 Kč

Snížení dotace pro HC s.r.o. na provoz zimního stadiónu: 2 500 000 Kč

Finanční dary: 1 000 000 Kč

Dotace na obnovu ledové plochy a šaten od Ústeckého kraje: 1 873 000 Kč

Příspěvek města: 6 905 000Kč

Celkem 21 151 000 Kč



Deset milionů korun stojí oprava mostu přes Jílovský potok. Celá oblast je pro dopravu uzavřena až do konce roku.

Řidiče opět čekají změny v dopravě

Během příštího týdne by měla začít dlouho plánovaná oprava Nového mostu. První polovinu mostu si převezme vítěz výběrového řízení 20. listopadu. Ředitelství silnic a dálnic Nový most eviduje ne jako jednu stavbu, ale dva souběžné mosty .Na druhou část bylo výběrové řízení ukončeno později a smlouva s vítězem je podepisována v těchto dnech. Stavba by měla začít do konce listopadu. Během rekonstrukce bude most odstojen až na „kostru“ a následně obnoven celý povrch, svodidla i například osvětlení. Most nebude pro dopravu uzavřen úplně. Provoz bude vždy sveden do jedné poloviny, aby nenastal kolaps v děčínské dopravě. Celá rekonstrukce bude stát zhruba okolo 100 milionů korun.

Pokračuje oprava mostu v Březínách. Do konce října je tu provoz řízený semaforem. Poté ho dělníci opět na zhruba deset dní úplně uzavřou. Po zbytek listopadu pak bude dopravu opět řídit semafor a od prosince bude most již průjezdný bez omezení.

Před dokončením je také přestavba dopravního uzlu na nábreží. Tady probíhají tři stavby současně: oprava viaduktu a kanalizace, stavba kruhového objezdu. Zatím řidiči jezdí po objízdné provizorní silnici. Částečně bude tato část otevřena zhruba v polovině listopadu.

Z děčínských ulic zmizely vraky



Městská policie spolu s odborem dopravy začala odhazovat vraky aut, které jsou odstavené na ulicích. Vrak je podle zákona vozidlo technicky nezpůsobilé provozu a nemá registrační značku nebo je naprosto zjevně nepojízdné (přestože značku má). Vraky hledají v děčínských ulicích strážníci a vylepi na ně upozornění pro majitele. Současně upozorní i odbor dopravy. Jeho úředníci pak dohledají majitele vraku a vyzvou ho, aby auto odstranil. Pokud to do dvou měsíců neudělá, odtáhnou ho a zlikvidují sami, náklady majiteli vyúčtují. Likvidace vraku stojí až 6 tisíc korun. Majiteli přitom ještě hrozí až 150 000 korun pokuty. Foto: Jiří ROUS

! KONEC RŮŽOVÝCH PRŮKAZŮ !

Městský úřad upozorňuje, že platnost občanských průkazů typu knížky a růžové kartičky bez strojově čitelné zóny končí 31.12.2005. Do této doby musí občané provést výměnu, která je bezplatná.

Výměnu provádí do konce roku 2005 oddělení správních agend, které se nachází v budově bývalého okresního úřadu v ulici 28. října.



Řidiči při cestě do České Lípy už nemusí absolvovat 30km dlouhou objízďku. Most v Březínách je do konce měsíce částeně průjezdný.

Dotazy, náměty a připomínky pro zpravodaj Města Děčína:
mail: zpravodaj@prpro.cz
adresa: PRpro s.r.o., Dobrovského 2, 405 01, Děčín 1
 Zájemci o inzerci mohou i telefonovat na mob. 777 18 19 20.

Rozhodnutí zastupitelstva z 11.zář 2003

schválilo:

- termíny pro jednání zastupitelstva města v roce 2004 (22.1., 19.2., 25.3., 29.4., 27.5., 24.6., 9.9., 21.10., 18.11., 16.12.)
- vrácení přeplatku z nájmu ve výši 19 013 Kč FK JUNIOR Děčín
- zveřejnění záměru odprodeje trafostanice s pozemkem na St. Městě
- předkládání cenu objektu čp. 200 (budova Atlantiku) včetně pozemku za cenu dle „Zásad“, která činí 5 377 848,- + ostatní náklady související s převodem
- spolupodíl Města Děčín na opravě Kamenného mostu přes Ploučnici se sousedním sv. Víta, sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava ve výši 322 tis. Kč až 1,5 mil. Kč (dle výše přidělené dotace). Náklady na opravu jsou cca 5 mil. Kč. Na opravu již město získalo dotaci z nadace Člověk v tísni při ČT 1,5 mil. Kč
- Rozdělení dalších finančních prostředků z povodňového fondu města a rozdělení částky 1,8 mil. Kč
- realizaci lávky na železničním mostě přes Ploučnici v roce 2004 současně s opravou mostu a v rozpočtu města pro rok 2004 vyčlenit finanční prostředky pro její realizaci ve výši cca 5 mil. Kč.
- podání žádosti o dotaci z MMR ČR

na akce Koupaliště Pod zámek, obnova turistických cest, drobných staveb a památek v lesoparku Stoliční hora, Kvadrberk, Dětské dopravní hřiště, oprava komunikace úsek Labské nábřeží Přípeř. Dále ZM schválilo zajištění příslušných finančních spoluúčastí v rozpočtu města v roce 2004 - doplnění Strategického plánu rozvoje města Děčín o některé cíle, např. Výstavba nového domova důchodců nebo koupaliště Pod zámek a další

neschválilo:

- zrušení Správy městských domů a bytů, příspěvkové organizace Děčín ke dni 31. 12. 2003 s tím, že Město Děčín pověří správu městských domů a bytů levobřežní části města Děčína, včetně práv a závazků převzatých od zrušené příspěvkové organizace, od 1. 1. 2004 na dobu 2 let vítěze výběrového řízení o zadávání veřejných zakázek v platném znění

vzalo na vědomí:

- zápis finančního výboru ZM ze dne 27.8.2003 a ze dne 3.9.2003
- výsledky hospodaření města Děčín za I. pololetí 2003
- rozpočtový výhled města Děčín na rok

2004 - 2006

- výsledky hospodaření svazku obcí Euroregionu Elbe/Labe

uložilo:

- starostovi města informovat jednání ZM o problematice Společenského domu Střelnice poté, co bude pravomocně ukončen spor, který vede Město Děčín proti Narcisu Tomáškovu, správci konkurzní podstaty úpadce DESTA-NOVA a. s. o vyloučení nemovitostí z konkurzní podstaty

rozhodlo:

- o prominutí části úhrady neinvestičních výdajů obci Těchlovice
- o využití finančních prostředků 331 978,10 Kč, které byly městu Děčín k 15. 8. 2003 odvedeny provozovateli výherních přístrojů na veřejně prospěšné účely: Sportovní klub Děčín 60 000 Kč, Děčinský zámek a Společenský dům Střelnice 231 978, 10 Kč. O finančních prostředcích 40 tis. Pro Iniciativu pro děčinský zámek zastupitelstvo nerozhodlo.

Další rozhodnutí, důležité informace, platné vyhlášky či aktuální tiskové zprávy najdete na www.mudecin.cz

V životní krizi poradí e-mail

Terapeutické centrum v Děčíně nabízí poradenství přes internet. Jeho výhodou je naprostá anonymita. Pomáhá:

- široké veřejnosti
- mladým lidem v rizikové situaci
- experimentátorům či uživatelům drog
- rodičům a blízkým osobám s drogovým či jiným problémem
- rodinám v obtížné situaci
- pedagogům

Dotazy zasílejte na adresu:

k.centrum@quick.cz

Otázky by měly být srozumitelné a výstižné. Na formulaci je často závislá i kvalita odpovědi. Vaše dotazy budou zodpovězeny co nejdříve (záleží na počtu obdržených e-mailů).

Dotazy, náměty a připomínky pro zpravodaj Města Děčína:
mail: zpravodaj@prpro.cz
adresa: PRpro s.r.o., Dobrovského 2, 405 01 Děčín 2

Zájemci o inzerci mohou telefonovat na mobil 777 18 19 20.

Počet výtisků 25 000Ks.

Program kina Sněžník Kulturní akce

Představení jsou od 17:30 a 20:00 kromě pondělí, kdy se promítá ve 20:00.

9. - 15. října ŽELARY

11. - 12. října od 17:30 SMRADI

13. - 15. října od 17:30 PUPENDO

16. - 22. října KILL BILL

23. - 26. října LARA CROFT -

TOMBRAIDER: KOLÉBKA ŽIVOTA

27. - 30. října TELEFONNÍ BUDKA

1. - 2. listopadu JAK ZTRATIT

KLUKA V 10 DNECH

3. - 5. listopadu KAŠLU NA LÁSKU

6. - 9. listopadu, od 17:30 BLÁZNIVÁ

ŠKOLKA

6. - 9. listopadu, od 20:00 JEDNA

RUKA NETLESKÁ

10. - 13. listopadu 28 DNÍ POTÉ
14. - 17. listopadu LIGA VYJÍMEČNÝCH

FILMOVÝ KLUB

20. října od 17:30 SILNICE

27. října od 17:00 SLADKÝ ŽIVOT

3. listopadu od 17:30 ALBÍN

JMÉNEM NOI

10. listopadu od 17:30 AMARCORD

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

1. listopadu od 15:30 DVA MRAZÍCI

8. listopadu od 15:30 ČTYŘLÍSTEK

15. listopadu od 15:30 HRNEČKU

VAŘ

PO ROCE A PŮL OPĚT NA DOMACÍM LEDĚ

HC Děčín - HC Slané

2. listopadu od 17:00



LEVNÉ VÝFUKY KATALYZÁTORY

pro všechny typy automobilů

- OPRAVY NA POČKÁNÍ
- MONTÁŽ ZDARMA
- SERVIS, PRODEJ

- VÝROBA POTRUBÍ ZA STUDENA S ANTIKOROZNÍ ÚPRAVOU
- PRODEJ SPORTOVNÍCH VÝFUKŮ
- PRODEJ TAŽNÝCH ZAŘÍZENÍ

výfuk Favorit, Felicie ... 750 Kč včetně montáže a DPH

Sofijská 2

(areál pivovaru)

Děčín 4

tel.: 777 025 079, 608 025 079

e-mail: vyfuky@centrum.cz

Otvírací doba:

po - pá 8.00 - 17.00hod.

Odbor dopravy rozšiřuje úřední hodiny

Odbor dopravy bude mít o jeden úřední den navíc. Důvodem je blížící se termín, do kdy musejí být registrační značky staršího typu vybaveny registrační značkou. Všechna vozidla (včetně motocyklů a přívěsů) s registračními značkami staršího typu (DC. ...-) musí absolvovat do 30.6. 2004 evidenční kontrolu. Od 1.7.2004 pak musejí mít na zadní registrační značce vylepenou registrační známku. Řidiči musejí pro vylepení přinést technický průkaz, protokol o evidenční kontrole a zadní tabulku registrační značky. Vedle běžných úředních dnů (pondělí, úterý, středa) řidiče úředníci obslouží i ve čtvrtek od 8:00 do 12:00 hodin. Tento den je ale určen jen pro vylepování známek!

ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí: 8.00 - 17.00

Úterý: 8.00 - 15.00

Středa: 8.00 - 17.00

Čtvrtek: 8.00 - 12.00

ZAHRADNICKÉ PRÁCE

Nemáte čas pečovat o Vaši zahradu?

Jsme tu pro Vás

sekání a pěstění trávníků
výsadba a stříhání živých plotů
práce s motorovou pilou
instalace solárních panelů
odborné poradenství

cena dohodou

Volejte 604 355 245, 604 603 632

Kostecká kuřecí šunka kg

Tavený sýr Maratonec 140g + 20g zdarma

Cibule volná kg

Džus Relax 1L, 3 druhy

Oplatky Romance 50g, Kávenky 50g, Tatranky liskoořískové 50g, Míla 50g

Děčín - Bynov, ulice Teplická; Děčín - Boletice, ulice Vítězství

Uvedená cenová nabídka platí od 16.10. do 18.10.2003 nebo do vyprodání zásob. Tiskové chyby vyhrazeny.

Městský útulek je přeplněn. Pomozte!



ELZA
Dvouletá fenka křížence Pinče. Je hodná, milá, hodí se ke starším lidem. Nechce být sama.



WRIGLEY
Čtyřletá fena křížence horského psa. Dlouho se sama toulala. Je klidná a hodná, výborně se hodí na zahradu.



FANDY
Roční kříženec špice. Byl přivezen z Varnsdorfu. Je špetku nedůvěřivý, ale jinak výborný společník.



ADÉLA
Pětiletá fenka Lakeland teriera je temperamentní a miluje pohyb. Hodí se pro sportovně založeného člověka.

Všechna nabízená zvířata jsou odčervena, vakcinována a označena mikročipem. Útulek je otevřen denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Městský útulek, Pod Chlumem 408, Děčín - Staré Město, tel.: 605 801 617

Foto: Jiří ROUS

Rozhodnutí rady města ze dne 23. září 2003

odložila:

- rozhodnutí ve věci změny "Postupu a zásad realizace odprodeje obytných a nebytových domů a bytových jednotek, včetně nebytových prostor v těchto domech z vlastnictví města Děčína"

schválila:

- podnámem kotelny v suterénu objektu č. p. 520 Komenského nám. 2, Děčín I budova Obchodní akademie za účelem provozování podnikatelské činnosti v oblasti dodávky tepla
- záměr pronájmu objektu Na Pěšině 332, Děčín IX, za účelem provozování Dětského respiračního stacionáře
- ceny pronájmu víceúčelové haly ul. Práce, Děčín V, dle důvodové zprávy
- úpravu provozní doby a ceny vstupného dle důvodové zprávy s tím, že provozní doba venkovního bazénu bude stejná, jako provozní doba v hale Plaveckého areálu.
- paní Václavě Brabcové rozšíření počtu sloupů veřejného osvětlení za účelem instalace reklamních nosičů k provozování reklamní a propagační činnosti o dva sloupky veřejného osvětlení
- delegování zástupce města Děčín pana Mgr. Václava Lešanovského, za člena dozorčí rady Nemocnice Děčín, příspěvková organizace

neschválila:

- zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 1585 o výměře 15m² v Horním Oldřichově za účelem parkování. Zároveň rada města nedoporučila zastupitelstvu zveřejnit záměr tento pozemek prodat
- pověření ředitelů příspěvkových organizací k uzavření smluv za účelem provozování kotelen ve vlastnictví města

pověřila:

- vedoucího odboru správy majetku města vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu řízení připravované investiční akce "ČD DDC, Sanace náspu v km 7,1 7,7 Děčín hl. n. státní hranice SRN" a s vybudováním opěrné zdi na části

pozemku p. p. č. 16 v k. ú. Prostřední Žleb, za podmínky, že ke kolaudaci stavby dojde k majetkoprávnímu urovnání.

uložila:

- vedoucímu odboru správy majetku města ve spolupráci s provozovatelem Plaveckého areálu zajistit, že kulturní akce, které se budou v areálu koupaliště pořádat, musí být vždy samostatně povoleny, a to na základě vyjádření Krajské hygienické stanice (předloží provozovatel) a následně po projednání v radě města

- vedoucímu odboru správy majetku města zadat zpracování projektové dokumentace na I. etapu výstavby inženýrských sítí v lokalitě Škrabky
- vedoucí odboru rozvoje řešit lokalitu Škrabky komplexně, včetně využití možných dotací, s provozovatelem inženýrských sítí a majiteli pozemků, kteří chtějí realizovat své záměry výstavby v této lokalitě

rozhodla:

- o zrušení výběrového řízení na dodavatele Úspora energie kotelny ve vlastnictví města Děčín

vzala na vědomí:

- koncepci Městského divadla Děčín, příspěvková organizace, do roku 2010. RM také uložila ředitelce Městského divadla Děčín doplnit Koncepci o doporučení ze strany odboru rozvoje
- dopis občanského sdružení ADRA s poděkováním všem dárcům, dobrovolníkům a sponzorům za finanční a materiální dary na pomoc postiženým loňskými povodněmi
- rezignaci pana Ing. Libora Kunte na mandát zastupitele, dnem 23. září 2003 se členem Zastupitelstva města Děčín stává pan Mgr. Pavel Schwarz, zapsaný jako náhradník za ČSSD

souhlasí:

- užitím znaku města Děčín na informační tabuli označující stavbu a na pamětní desku dokončené stavby "Oprava mostu přes náhon v ul. Oblouková, Děčín" na základě žádosti firmy SaM silnice a mosty Děčín a.s.

DĚČÍNŠTÍ STRÁŽNÍCI CHTĚJÍ PSÁT KNIHU

Strážníci děčínské městské policie se chystají napsat učebnici pro učitele, která bude sloužit jako podklad při výuce prevence kriminality.

„Zjistili jsme, že žádná taková kniha neexistuje. Podklady učitelé nenajdou ani na internetu, a tak často nemají představu, co vše by měli děti učit. My sice máme programy prevence včetně přednášek na školách, ale nemůžeme být všude tak často, jak bychom si představovali,“ vysvětluje ředitel městské policie Marcel Horák.

Prevenci kriminality se v současné době zabývají dva lidé a do konce roku přibude další.

„Nový pracovník bude expert na protidrogovou problematiku. Vedle toho nám bude zpracovávat i projekty, které jsou nutné k žádostem o dotace,“ říká ředitel Horák.

Městská policie v Děčíně by mohla mít v budoucnu třeba dva psůvody. „Hodně by nám pomohli hlavně při nočních směnách. Ovšem na koupi psa, vycvičení strážníků a upravené

služební auto je potřeba dost peněz, a právě proto chceme zažádat ministerstvo o dotaci,“ dodává Marcel Horák.

Děčínské strážníky vyučují na základních školách od druhého stupně, učilištích a středních školách. Navštěvují i pečovatelské domy a kluby důchodců, kde diskutují, vysvětlují starším lidem, jak se bránit podvodníkům a zlodějům.

Úřední hodiny

Městský úřad Děčín:

Pondělí 8.00 - 17.00

Středa 8.00 - 17.00

odbor státní sociální podpory:

Pondělí 8.00 - 17.00

Středa 8.00 - 17.00

Pátek 8.00 - 12.00

Ceník pronájmu dvorců ve víceúčelové sportovní hale

1.10. 2003 - 15.4.2004

8,00 - 16,00hod.

250 Kč/hod. - dvorec

16,00 - 22,00hod.

300 Kč/hod. - dvorec

22,00 - 23,00hod.

250 Kč/hod. - dvorec

DOTAZY OBČANŮ - DOTAZY OBČANŮ

Chtěla bych si nechat změnit jméno. Co pro to musím udělat? Děkuji za odpověď Chomová

Chcete-li změnit jméno nebo příjmení, musíte si podat žádost na matrice v místě trvalého bydliště. Pro tuto změnu však musíte uvést vážný důvod, jako např. hanlivé, směšné, chybně zapsané jméno či příjmení, osobní jméno ve zdrobnělé nebo domácí podobě. Dalším důvodem může být odlišnost úředně zapsaného jména od jména, jímž je žadatel znám a oslovován v rodině a známými, návrat k původnímu příjmení, sjednocení příjmení v rámci rodiny apod. Nestačí tedy pouze skutečnost, že jste nespokojená s osobním jménem, které Vám vybrali rodiče. V každém případě doporučuji, abyste se obrátila osobně na místně příslušnou matriku a projednala zde Váš konkrétní případ.

Ivana Šohajová,
vedoucí oddělení vnitřních věcí

Jakým způsobem bude letos probíhat tradiční "zimní plavání" ve venkovním bazénu koupaliště na Starém Městě. Petr Kovács

Rada města na svém zasedání rozhodla o otevírací době venkovního koupaliště tak, že bude otevřeno stejně jako je otevírací doba kryté haly. Pondělí 13-21, úterý až pátek 8-21, sobota 10-21, neděle 10-20. Tímto rozhodnutím se posunula poslední hodina zlevněného plavání od 20-21.

Pavel Košnar,
zástupce provozovatele

Bydlím v Myslbekově ulici a máme zde velký problém s parkováním. 8 míst je zarezerováno pro zaměstnance VZP. Ti jsou ovšem v práci přes den. Nebylo by proto vhodné dát pod značku doplňkovou tabulku, abychom tam mohli přes noc parkovat? Drahomíra Jauková

VZP měla místa v ul. Myslbekova vyhrazena již před dokončením 63 bytových jednotek. Místa má předplacená smluvně na 5 let, protože dofinancovala dokončení této komunikace ve výši 400.000,- Kč. Vyhrazení míst je ze zákona na 24 hod. denně. Změna může být pouze se souhlasem uživatele vyhrazeného parkování. VZP má problémy již nyní s občany zde bydlícími, kteří na místech v noci parkují a ráno před zahájením pracovní doby nepřeparkují jinam.

Jana Kohoutová, odbor dopravy

Pracuji každý den od devíti do osmnácti hodin. Potřeboval jsem proto přepsat auto první úřední hodinu. Po dvou marných pokusech, kdy jsem si stoupl do fronty v sedm a dostal číslo na jednu odpoledne, jsem potřetí stál u dveří od čtyř ráno. Honza W.

V případě, že se žadatel nemůže dostavit osobně během úředních hodin, může samozřejmě udělit plnou moc druhé osobě. Z této plné moci musí být jednoznačně patrné, kdo je zmocnitel (...kdo zplnomocňuje), kdo je zmocněnec (...kdo je zplnomocněn), jakého vozidla se plná moc týká a popsaný konkrétní úkon, který má být s vozidlem proveden. Po předložení plné moci (a samozřejmě i ostatních potřebných dokladů) nic nebrání v tom, aby úkon mohl být proveden i bez přítomnosti vlastníka/provozovatele vozidla.

Jana Kohoutová, odbor dopravy

V této rubrice se obyvatelé mohou dozvědět odpovědi na své otázky týkající se praktických problémů ve vztahu občan - město. Zaslání otázky musí být stručné. Nebudou zodpovídané politicky zabarvené otázky nebo žádosti o názor.

Dotazy můžete zasílat na mail: zpravodaj@prpro.cz nebo na adresu PRpro s.r.o., Dobrovského 1402/2, Děčín, 405 01.




OBKLADY - DLAŽBY
LUXUS na který dosáhnete

- velký výběr i netradičních dlažeb a obkladů
- ceny od 180 Kč/m²
- největší výběr obkladů 10x10 cm
- všeskeré materiály k obkládání a dlaždění, lišty různých barev

Dále nabízíme:

- zateplovací systémy s mnichovskou omítkou za vynikající ceny

(areál bývalého pivovaru)
po - pá 7.30 - 17.00
so 8.00 - 13.00 ☎ 605 318 871

DOTAZY OBČANŮ - DOTAZY OBČANŮ



Prodej Rodinný dům v Horním Oldřichově. Veřejný rozvod vody a elektriny, vytápění tuhými palivy. Možno plynem - vybudovaná plyn.přípojka. Objekt vyžaduje celkovou rekonstrukci. Zahrada.
Cena: 525 000,- Kč



Pronájem Zrekonstruovaný nebytový prostor s výlohou v centru Děčína nedaleko Městského úřadu - Revoluční nám. Celková plocha 60 m². Vhodné jako prodejna či kancelář.
Cena: 15 000,- Kč/ měsíc

Výstavba bytů na klíč



Bydlení v přírodě v okrajové části Děčína. Atypické byty 1+1, 2+1, mezonetové 3+1. Vlastní parkovací stání. V dosahu MHD. Dokončení do 4 měsíců od podpisu smlouvy. Možnost hypotéky.
Cena: 14 000,- Kč/m² plochy bytu.



Prodej Městský činžovní dům s vybavenou a zavedenou restaurací „Viadukt“ v centru DC. Letní terasa s výčepem. Dále dva velké byty 3+1, kancelář a půda vhodná k dalšímu využití.
Cena: 5 250 000,- Kč



Prodej Družstevní byt 3+1 s balkonem v 5.patře zatepleného panelového domu v centru Děčína I - Pohraniční ulice. Vlastní měření studené, teplé vody a plynu.
Cena: 622 200,- Kč



Prodej - Roubená chalupa v nádherném prostředí Národního parku České Švýcarsko - Mezná u Hřenska. Dva pískovcové sklepy, kuchyně, koupelna a 4 ložnice. Zahrada o výměře 917 m².
Cena: 1 050 000,- Kč



Prodej - Chalupa na polosamotě uprostřed lesa nad obcí Těchlovice, osada Milevsko. Vyžaduje rekonstrukci. Pozemek 1 169 m².
Cena: 550 000,- Kč

Pozemky:

Prodej zasítované pozemky pro výstavbu rodinných domků v Děčíně - Chrochvicích. Připravena přípojovací místa pro elektro, vodu, kanalizaci a plyn. **Cena: 380,- Kč / m²**

Prodej pozemek ke stavbě provozní haly v blízkosti centra Děčína. Vydáno územní rozhodnutí. Výměra pozemku 5000 m²
Vyvolávací cena: 1 100 000,- Kč - Dražba

Bydlení, podnikání:

Pronájem bytů: Garsoniéra na Starém Městě - **3 300 Kč + služby.**

Nádherný byt 4+1 v centru DC, možnost parkování - **7 900,- Kč / měsíc + služby.**
Byt 1+1 v centru DC 1, **4 500 Kč + služby.**

Prodej - Družstevní byt 3+1 s garáží v Děčíně Bynově. **Cena: 700 000,- Kč**

Prodej - Dům se 3 bytovými jednotkami 3+1 v klidné lokalitě nedaleko děčínské nemocnice. Zahrada **Cena : 5 000 000,- Kč**

Prodej Zrekonstruovaný penzion v Srbské Kamenici. Kapacita 32 osob. Prodej včetně veškerého vybavení. **Cena: 7 000 000,- Kč**

Prodej zaběhnutý, kompletně zrekonstruovaný penzion v centru České Kamenice. Stálá klientela. Prodej včetně kompletního vybavení **Cena: 5 250 000 Kč**

Prodej - novorenesanční vily v Kytlicích. Vhodné k trvalému bydlení i k rekreaci. Zahrada: 989 m². **Cena: 1 900 000,- Kč**

Pronájem - přízemní nebytový prostor s výlohou v centru Podmokel - Teplická ulice. Celková plocha 55 m². Vlastní sociální zařízení. **Cena : 14 000,- Kč / měsíc + služby**

Pronájem - zrekonstruovaný nebytový prostor 120 m² v centru DC v blízkosti Komenského nám. Vhodné jako restaurace, kancelář či prodejna. **Cena: 13 000,- Kč/ měsíc + služeb**

www.rkvesta.cz

Prodáváte dům, byt či jinou nemovitost?

Kontaktujte naši kancelář !

... Zdarma zpracujeme tržní odhad ceny Vaší nemovitosti!

... Zdarma první nezávazná konzultace prodeje!

412 514 521